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Preisblatt der Gemeindewerke Baiersbronn 

E R D G A S ab 01.01.2025 

Grundversorgung Gas  

Arbeitspreis 

(netto) 

Arbeitspreis 

(brutto) 

Grundpreis 

(netto) 

Grundpreis 

(brutto) 

Haushalt; 

Kleingewerbe  

bis 10.000 kWh
11,69 ct/kWh 13,91 ct/kWh 101,80 €/a 121,14 €/a 

Im Netto-Arbeitspreis enthalten ist die Energiesteuer i. H v. 0,55 ct/kWh, der CO2-Preis i. H. v. 0,998 Cent/kWh 

(entspricht für 2025: 55 €/t),

die Konzessionsabgabe i. H. v. 0,22 ct/kWh und die Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG i. H. v. 0,25 Cent/kWh. 

Die Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %. 



Preisblatt der Gemeindewerke Baiersbronn 

E R D G A S ab 01.01.2025 

Treuetarif Gas 

Verbrauchswerte 
Arbeitspreis* 

(netto) 

Zzgl. 

Energiesteuer 

in der jeweils 

gültigen Höhe, 

derzeit 

 0,55 ct/kWh 

Zzgl. Kosten aus dem 

Kauf von 

Emissionszertifikaten 

nach dem 

Brennstoffemissionsha

ndelsgesetz (BEHG) 

„CO2-Preis“, in der 

jeweils geltenden 

Höhe, derzeit 

0,998 ct/kWh 

Zzgl. Kosten für die 

Gasspeicher-umlage 

nach § 35e EnWG in 

der jeweils geltenden 

Höhe, derzeit 

0,299 ct/kWh 

Informatorischer 

Arbeitspreis (inkl. 

Energiesteuer, CO2-Preis, 

Gasspeicherumlage und 

Umsatzsteuer in derzeit 

gültiger Höhe 19 %)

Grundpreis*  

(netto) 

Grundpreis** 

(brutto) 

1 – 4.000 kWh 8,40 ct/kWh 0,55 ct/kWh 0,998 ct/kWh 0,299 ct/kWh 12,19 ct/kWh 61,80 €/a 73,54 €/a 

4.001 - 50.000 kWh 8,08 ct/kWh 0,55 ct/kWh 0,998 ct/kWh 0,299 ct/kWh 11,81 ct/kWh 74,80 €/a 89,01 €/a 

50.001 - 300.000 kWh 7,75 ct/kWh 0,55 ct/kWh 0,998 ct/kWh 0,299 ct/kWh 11,42 ct/kWh 236,80 €/a 281,79 €/a 

300.001 – 1.000.000 kWh 7,30 ct/kWh 0,55 ct/kWh 0,998 ct/kWh 0,299 ct/kWh 10,88 ct/kWh 1.586,80 €/a 1.888,29 €/a 

* In den Arbeits- und Grundpreisen enthalten sind die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inkl. SLP-Bilanzierungsumlage, Entgelt für die Nutzung des Virtuellen 

Handelspunktes, Konvertierungsentgelt sowie Konvertierungsumlage) und das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt sowie die Konzessionsabgaben, 

vgl. Ziffer 6.1 AGB.  

** inkl. Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, derzeit 19 %. 

Zusätzlich zum Arbeits- und Grundpreis zahlt der Kunde GWB die Entgelte Messstellenbetrieb in der Höhe, wie sie vom Messstellenbetreiber für die 

verbaute Messeinrichtung in Rechnung gestellt werden. *** 

***Die vom Messstellenbetreiber erhobenen Messstellenbetriebsentgelte entnehmen Sie bitte dessen veröffentlichtem Preisblatt.


